РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _31_ марта 2022 года       № _203__

    г. Петухово

О принятии имущества муниципальной собственности муниципального образования

Петуховского района Курганской области в муниципальную собственность Петуховского

муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021 года № 49 «О

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа

от 28.09.2021 года № 10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа

Курганской области РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа

Курганской области  имущество, ранее находившееся в собственности муниципального

образования Петуховского района, в соответствии с приложением 1,2 к настоящему решению

без актов приема — передачи.

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального

образования Петуховского муниципального округа Курганской области.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской

области.

Председатель Думы

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко

 Глава Петуховского муниципального округа                                                           И.В. Арзин

                                                                                                                                           Приложение  1

к решению Думы Петуховского муниципального

округа   от _31_ марта 2022  года № _203_

«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Петуховского района Курганской области

в муниципальную собственность Петуховского

муниципального округа Курганской области»

Объекты движимого  имущества, ранее закрепленного на праве оперативного

управления  за МКУ «Поисково-спасательный отряд» Петуховского района

№ Наименование Кол-

во

Балансовая

стоимость

Износ,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

01.03.2022г.

1 Автоматизированное рабочее место 1 135 734,88 92753,86 42981,02

2 Аппарат дыхательный ПТС "Профи" - 168 А 1 33 120,00 33120,00 0,00

3 Бензопила Husqvarna 236-14 1 7 570,00 7570,00 0,00

4 ИБП 1 3 410,00 3410,00 0,00

5 Коммутатор Catalyst 2011г. 1 176 064,30 158103,48 17960,82

6 Компьютер PIV 3.0 1 9 176,91 9176,91 0,00

7 Компьютер QuadCore AMD Phenom II X4

945.3000 MHzA 1

19 970,00 19970,00
0,00

8 Компьютер в комплекте 1 36 300,00 36300,00 0,00

9 Кресло офисное 1 2 100,00 2100,00 0,00

10 Модуль Cisco Ge SFP 2011 1 41 190,00 41190,00 0,00

11 Модуль Cisco Ge SFP 2011 1 41 190,00 41190,00 0,00

12 Насос гидравлический ручной НРМ 1 23 775,00 23775,00 0,00

13 Ножницы комбинированные МНКГ-80 1 41 820,00 41820,00 0,00

14 Принтер 1 4 900,00 4900,00 0,00

15 СВЧ печь LERAN FMO 2032 B 1 4 990,00 4990,00 0,00

16 Спасательное устройство 1 6 600,00 6600,00 0,00

17 Стол деревянный 1 4 300,00 4300,00 0,00

18 Телевизор LED LG 22LV2500 1 11 600,00 11600,00 0,00

19 Специальная прочие, марка УАЗ3962,VIN

ХТТ396210Р0234869, рег.знак С129ЕМ 45,год

выпуска 1993,модель двигателя 417800, №

двигателя 40201552, шасси № 0234869, цвет

серый, мощность двигателя 76 л.с., паспорт

серия 45КВ № 810366, категория В, объем

двигателя 2445.  1

141 610,00

141610,00

0,00

20 Шкаф телекоммуникационный 1 20000,00 20000,00 0,00

 ИТОГО  765421,09 704479,25 60941,84

                                                                                                                                           Приложение  2

к решению Думы Петуховского муниципального

округа   от _31_ марта 2022  года № _203_

«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Петуховского района Курганской области

в муниципальную собственность Петуховского

муниципального округа Курганской области»

Перечень имущества объектов теплоснабжения, ранее находящиеся у

балансодержателя казны МКУ «Отдел земельно-имущественных отношений и

Архитектуры Администрации Петуховского района»

№

п/п

Наименование,

местонахождение (адрес)

имущества

Кол - во

Балансовая

стоимость, руб.
Остаточная

стоимость,

руб.

техническое

состояние

1 Трансформаторная

подстанция

Адрес: Курганская обл.,

Петуховский район, г.

Петухово, ул. Р.Люксембург,

д. 77

1 28560,00 0 удовлетворительное

2 Трансформаторная

подстанция  КТП,

адрес:Курганская обл,

Петуховский р-н, г.

Петухово, ул. Мозолева, 2Б

1 132784,35 0 удовлетворительное

3 Воздуходувка ТВ-175

Курганская обл,

адрес:Петуховский р-н, г.

Петухово, производственная

база очистных сооружений

1 44381,65 0 удовлетворительное

4 Котел КТФ-1

Адрес: Курганская обл,

Петуховский р-н, г.

Петухово, ул. 9 Мая, д.61

1 18048,00 0 удовлетворительное

5 Микроскоп для

морфологических

исследований Микмед-1

ВАР2-20

Адрес: Курганская обл,

Петуховский р-н, г.

Петухово, ул. К. Маркса,

д.28

1 26500,00 0 удовлетворительное